
BRĪVĪBAS PIEMINEKĻA UN RĪGAS BRĀĻU KAPU PADOME 

 

2024. gada 30. aprīlis 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde Rīgā, Mazajā pils ielā 19 

 

Par podesta ar LED ekrānu instalāciju izvietošanu Brīvības laukumā 2024. gada 1. maijā 

 

Brīvības pieminekļa un Rīgas Brāļu kapu padome (turpmāk – Padome) 2024. gada 26. aprīlī saņēmusi 

no Rīgas Pieminekļu aģentūras informāciju par Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā ierosinājumu 

izvietot tiešā Brīvības pieminekļa tuvumā uz mākslinieciski noformēta podesta LED ekrāna instalāciju, lai 

atzīmētu Latvijas dalības Eiropas Savienībā (turpmāk - ES) 20. gadadienu. Ekrānā tiktu rādīta informācija 

ar būtiskākajiem faktiem un sasniegumiem, Latvijai esot ES, un videoattēlu papildinās fona mūzika un 

balss ieraksts. Krēslas stundās instalāciju papildinās tumši zils stars ES karoga krāsā, kas tiektos 

debesīs. Instalācijas uzbūves laiks plānots 2024. gada 1. maijā no plkst. 5:00 un nobūves laiks 2024. 

gada 2. maijā līdz plkst. 3:00. 

 

Ieceres vizualizācija, izvietojums un projekta laika plāns nosūtīts Padomei e-pastā 29.04.2024. ar 

aicinājumu steidzamības kārtā sniegt viedokli par instalācijas izvietošanas iespējamību līdz 29.04.2024. 

darba dienas beigām, pieņemot, ja nav sniegta atbilde, tad ir saskaņots pēc noklusējuma principa.  

 

Apkopojot viedokļus, Padome balsojusi par: 

mākslinieciski noformēta podesta LED ekrāna instalācijas izvietošanu Brīvības laukumā no 2024. gada 

1. maija plkst. 5:00 līdz 2024. gada 2. maija plkst. 3:00, par godu Latvijas 20. gadadienai ES. 

 

Par –  4 (Ž. Zvaigzne, A. Kalniņš, D. Bērziņš, J. Lange) 

Saskaņots pēc noklusējuma principa – 7 (V. Zatlers, J. Dambis, J. Šumeiko, A. Ancāne, R. Jansons, M. 

Stirna, V. Brūzis)  

Pret – 0  

Atturas – 0  

 

 

Lēmums: 

Atbalstīt Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā iniciatīvu un izvietot mākslinieciski noformēta podesta 

LED ekrāna instalāciju Brīvības laukumā no 2024. gada 1. maija plkst. 5:00 līdz 2024. gada 2. maija plkst. 

3:00, par godu Latvijas 20. gadadienai ES. 

 
Padomes priekšsēdētājs                                                                                                        V. Zatlers 

(paraksts*) 
 
Padomes sekretāre                                                                                                        B. Brice 
              (paraksts*) 
 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


